Trojbodové uchopovače HGDD, utesnené
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/092
Trojbodové uchopovače HGDD, utesnené
hlavné údaje
Stručný prehľad
všeobecné údaje flexibilné možnosti aplikácie
Kompletne zapuzdrená uchopovacia
kinematika umožňuje využitie v ex-

63 39 69 12 42 16 46 15 31,5 1,9 24 24 90 38,97
80 43 80 12 53 21 58 18 37 1,9 30 30 112 48,5
veľkosť L5 L6 T1 T2 T3 T4 T5 T6 T7 T8 T9 T10 W1
[mm] –0,02 ±0,1 min. min. min. min. +0,1 min. +0,1 min. +0,2 min.
35 14 12 5 5 3 3 1,2 4 1,3 5 3,2 8 120°
40 18 12 6 6 3 5 1,2 5 1,6 6 5 10 120°
50 22 12 8 7 6 5 1,2 5 2,1 10 6,1 12 120°
63 28 14 8 7 6 5 1,2 5 2,1 10 6,1 12 120°
80 32 14 10 8 10 5 1,2 5 2,1 10 8 15 120°
1) tolerancia pre strediaci otvor ±0,02 mm
tolerancia pre závit ±0,1 mm
Typové označenie
veľkosť dvojčinný jednočinný alebo s poistkou sily uchopenia
bez prítlačnej pružiny otváracia zatváracia
[mm] č. dielu typ č. dielu typ č. dielu typ
35 1163037 HGDD-35-A 1163038 HGDD-35-A-G1 1163039 HGDD-35-A-G2
40 1163040 HGDD-40-A 1163041 HGDD-40-A-G1 1163042 HGDD-40-A-G2
50 1163043 HGDD-50-A 1163044 HGDD-50-A-G1 1163045 HGDD-50-A-G2
63 1163046 HGDD-63-A 1163047 HGDD-63-A-G1 1163048 HGDD-63-A-G2
80 1163049 HGDD-80-A 1163050 HGDD-80-A-G1 1163051 HGDD-80-A-G2
-V- novinka
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/0914
Trojbodové uchopovače HGDD, utesnené
príslu�enstvo

20, 25, 32 50 542443 HAPG-SD2-36
25, 32 63 542438 HAPG-96
DRQD/HGDD DRQD HGDD HAPG
20, 25, 32 35
2
542441 HAPG-SD2-34
202), 25, 323) 35 542441 HAPG-SD2-34
25, 32 40 542442 HAPG-SD2-35
25, 323) 40 542442 HAPG-SD2-35
32 50 542443 HAPG-SD2-36
323) 50 542443 HAPG-SD2-36
DRQD HGDD-G1/G2 DHAA
20, 25, 32 35
2
2376297 DHAA-G-Q5-20-B13-35
25, 32 40 2376728 DHAA-G-Q5-25-B13-40
32 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
DRRD/HGDD DRRD HGDD DHAA
20 35
2
2075498 DHAA-G-Q11-20-B13-35
25 35 1718041 DHAA-G-Q11-25-B13-35
25 40 1718564 DHAA-G-Q11-25-B13-40
32 40 2077119 DHAA-G-Q11-32-B13-40
32 50 2078975 DHAA-G-Q11-32-B13-50
35 50 2079171 DHAA-G-Q11-35-B13-50
35, 40 63 2079579 DHAA-G-Q11-35/40-B13-63
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť  proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne kontaktu s médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
2) V kombinácii s DRQD-…-E422 (vyhotovenie s priechodom cez hriadeľ).

50 29 23 2 10,4 6,4 9 M3
63 32 26 2 10,4 6,4 9 M3
80 35 26 2 10,4 6,4 9 M3
pre veľkosť H1 H2 H31) H4 L1 L2 L3
[mm] ±0,05 ±0,02 ±0,05
35 60,5 9 7 35 37 3 10
40 77 7 10 50 45 5 10
50 96 11 12 60 55 6 12
63 121 13,5 15 75 64 6 12
80 153,5 15,5 18 100 79,4 10 15
pre veľkosť T1 T2 T3 W1 hmotnosť č. dielu typ
na každú
neopracovanú
čeľusť
[mm] +0,1 [g]
35 3+0,2 1,3 5 30° 57 1180955 BUB-HGDD-35
40 4+0,2 1,6 5 30° 131 1180956 BUB-HGDD-40
50 6,1+0,1 2,1 5 30° 276 1180957 BUB-HGDD-50
63 6,1+0,1 2,1 5 30° 440 1180958 BUB-HGDD-63
80 6,1+0,1 2,1 5 30° 793 1180959 BUB-HGDD-80
1) ±0,02 a ±0,01 platí pre centrovanie D3
±0,1 platí pre priebežné otvory D1 a D2
-V- novinka
2013/09 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 17
Trojbodové uchopovače HGDD, utesnené
príslu�enstvo
Držiak snímača DASI
(rozsah dodávky: 1 kus)
materiál:
hliníková tvárna zliatina
v zmysle RoHS
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť B1 H1 H2 L1 hmotnosť č. dielu typ
-G
[mm] [g]
35 13 3 13 8 21 20 1435236 DASI-B13-35-S3
40 16 6 23,5 10 20 27 1435232 DASI-B13-40-S8
50 16 8,5 33,5 10 20 30 1435233 DASI-B13-50-S8
63 16 10 36 10 22 35 1435234 DASI-B13-63-S8
80 22 10 47 15 22 45 1435235 DASI-B13-80-S8
Typové označenie
pre veľkosť poznámka hmotnosť č. dielu typ PE1)
[mm] [g]
strediace puzdro ZBH údajové listy � internet: zbh